
Protokół nr 4/2023 

z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarczo – Finansowej, Komisji Ochrony 

Środowiska i Rozwoju oraz Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej 

z dnia 19 września 2023 r.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: radni – członkowie Komisji, obecni zgodnie z załączoną 

listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu – nieobecny radny Ł. Drewniak oraz radna M. 

Werstak, a także przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pabianice M. Wieczorek oraz 

Skarbnik Gminy J. Kukieła i Dyrektor Gminnego Domu Kultury w Bychlewie A. Pluta. 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Przyjęcie informacji odnośnie kosztów organizacji oraz źródeł finansowania festiwalu 

„Polka” i dożynek gminnych. 

2. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy Pabianice. 

3. Sprawy różne. 

 

Posiedzeniu przewodniczył wytypowany spośród przewodniczących komisji -Przewodniczący 

Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Madaj.  

Przewodniczący powitał zebranych i oddał głos Dyrektor Gminnego Domu Kultury w 

Bychlewie A. Plucie. 

 

Ad. pkt 1. 

Dyrektor GDK w Bychlewie przedstawiła radnym informację, którą radni otrzymali wcześniej 

drogą e-mailową. Informacja była następująca: 

„SPRAWOZDANIE 

z realizacji zadania „Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny POLKA 2023” 

w okresie od dnia 12.06.2023r. do dnia 10.09.2023r.  

przy udziale dotacji z budżetu Gminy Pabianice na podstawie umowy nr 1/2023 zawartej dnia 

07.06.2023r. 

1. Opis zadania (opis powinien zawierać szczegółową informację o zadaniu) 

Organizacja 6 edycji Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego POLKA rozpoczęła się 

z kilkumiesięcznym wyprzedzeniem. Przed Festiwalem zostały rozesłane zaproszenia do 

Zespołów z całego świata, organizatorzy  wybrali 11 grup z  państw takich jak: Meksyk, Peru, 



Kenii, Chorwacji, Kraju Basków, Tajlandii, Indii, Bangladeszu i Polski. Po przeprowadzeniu 

procesów wizowych i formalności związanych z podróżą do Polski udział potwierdziło 6 

Zespołów zagranicznych (Meksyk, Peru, Kenii, Chorwacji, Kraj Basków, Tajlandia)  

i 4 Polskie. Zostały zorganizowane miejsca  noclegowe  oraz wyżywienie dla zagranicznych 

artystów. Rozesłano zapytania ofertowe oraz wybrano firmy. Zaprojektowano plakaty oraz 

zamieszczono informacje na stronach internetowych, rozesłano informacje do portali 

informacyjnych i gazet. Prowadzono proces naboru rodzin goszczących, które łączni przyjęły 

50 osób członków grupy z Peru i Meksyku w swoich domach, zapewniły nocleg, wyżywienie 

oraz transport w terminie pobytu grupy. Pełniona funkcja rodziny goszczącej obywała się  

w formie wolontariatu. Nabór wolontariuszy do pełnienia funkcji takie jak: pilot grupy, 

transport, pomoc gastronomiczna, pomoc w miejscu zakwaterowania, zabezpieczenie 

techniczne i wsparcia podczas wydarzenia został odebrany z dużym zainteresowaniem. Łącznie 

podczas wydarzenia pracowało 30 wolontariuszy.  

Zadanie w dniach 04.07-10.07.2023r. i obejmowało:  

04.07.2023r. - przyjazd grup do Gminnego Domu Kultury w Bychlewie oraz zakwaterowanie 

u rodzin goszczących i w SP w Bychlewie.  

05.07.2023r. -  w Urzędzie Gminy w Pabianicach odbyło się spotkanie reprezentacji Zespołów 

uczestniczących w 6 edycji z władzami powiatu i gmin tworzących Festiwal. Grupy z rąk 

Dyrektora Artystycznego odebrali certyfikaty uczestnictwa w wydarzeniu oraz podziękowania 

za przyjęcie zaproszenia od władz.  

06.07.2023r. – o godzinie 17:00 w sali koncertowo – balowej Pawelana w Pabianicach 

barwnym korowodem flagowym rozpoczęto Ceremonie Otwarcia z udziałem Wiceprezydenta 

Polskiej Sekcji CIOFF, który poinformował ze sceny o przyznanej rekomendacji i objęciu 

wydarzenia patronatem CIOFF. Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny POLKA został 

wpisany na listę 300 najlepszych wydarzeń folklorystycznych na świecie.  Następnie każda z 

uczestniczących grup zaprezentowała ok. 15 minutowy program artystyczny. Ceremonia 

Otwarcia potrwała do godziny 20:00.  

07.07.2023r. — drugi dzień festiwalowy w Bychlewie rozpoczął się o godzinie 16:00 barwnym 

korowodem, który wyruszył z parkingu przy Szkole Podstawowej im. Kornela 

Makuszyńskiego w kierunku Gminnego Domu Kultury w Bychlewie.  

W tym dniu grupy o godzinie 17:00 przywitały na scenie mieszkańców  gminy  Pabianice 

paradą flag, prezentując później krótkie bloki artystyczne. O godzinie 20:30 z udziałem Kapeli 

„Sami Swoi” z Żywca, Kapeli ”Dejcie Spokój” i Kapeli Kalenica z Łososiny Dolnej rozpoczęła 

się PoTańcówka pod Gwiazdami z udziałem zaproszonych zespołów oraz mieszkańców Gminy 

Pabianice.  

8.07.2023r. 

Gmina Konstantynów Łódzki – o godzinie 11:00 rozpoczęto promocje wydarzenia z 

udziałem grupy z Kenii na targowisku miejskim. – o godzinie 15:00-16:00 ETNOparada 

ulicami miasta – z placu Kościuszki na plac Wolności z udziałem 10 grup (6 zagranicznych  

i 4 Polskich). 16:00-19:00 Pokazy Festiwalowe na scenie w Parku Wolności.  

Gmina Pabianice - o godzinie 15:00 rozpoczęto na scenie głównej MFF POLKA 

ETNOpodróże spotkanie z podróżnikami.  — o godzinie 17:00  — Koncert  Galowy 

Festiwalu   POLKA  grupy prezentowały  swoje najlepsze układy i tańce. Podczas koncertu 

Zespoły wykonały  

po 2 pokazy artystyczne (20 minut, 15 minut). Mieszkańcy mogli oglądać na scenie grupy 

 z Meksyku, Kenii, Kraju Basków, Chorwacji, Tajlandii, Peru oraz 3 zespoły z Polski (Zespół 



Pieśni i Tańca Bychlewianka, Zespół Pieśni i Tańca Smardzewianie , Zespół Pieśni i Tańca 

Mali Lubochnianie). Od godz. 21:00 ze sceny popłynęła latynoska muzyka w wykonaniu 

gości specjalnych 6 edycji Festiwalu: grup z Kuby oraz DJ z Kostaryki. Mieszkańcy do 

długich godzin nocnych bawili się podczas warsztatów i animacji pod sceną MFF POLKA.  

09.07.2023r. – o godzinie 09:30 odbyła się Międzynarodowa Msza Święta w Kościele NMP 

Różańcowej  w Pabianicach. Od godziny 16:00 na scenie  plenerowej w rynku przy Gminnym 

Ośrodku  Kultury w Lutomiersku rozpoczął się ostatni z koncertów festiwalowych, który 

oficjalnie zakończył 6 edycję Festiwalu.  

10.07.2023r.  Wykwaterowanie i odjazd grup.  

 

Podczas pobytu posiłki dla zespołów zakwaterowanych w Szkole Podstawowej w Bychlewie 

przygotowywali wolontariusze oraz pracownicy Gminnego Domu Kultury w Bychlewie.  

Dodatkowo na terenie Festiwalu podczas całego wydarzenia na mieszkańców czekała moc 

atrakcji takich jak: malowanie buzi, dmuchańce, mega gry planszowe. 

Po zakończeniu Festiwalu rozesłane zostały materiały promocyjne oraz zdjęcia do lokalnych 

gazet, które zamieściły artykuły po wydarzeniu.  

Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny POLKA zostanie rozliczony z dotacji celowej do 

dnia 10.10.2023r 

Liczba uczestników festiwalu:  

Tajlandia - 34 

Chorwacja - 32 

Kraj Basków - 32 

Kenia - 22 

Peru - 32 

Meksyk - 12 

Zespół Pieśni i Tańca Smardzewianie – 54 

Zespół Pieśni i Tańca Mali Lubochnianie - 34 

Zespół Pieśni i Tańca Bychlewianka - 100  

_____________________________________ 

Zespoły uczestniczące w gminach partnerskich: 

Zespół Pieśni i Tańca Dobroń  - 24 

Zespół Pieśni i Tańca - 30.”   

 

W zakresie kosztów informacja przedstawiona przez Dyrektor GDK była następująca: 

Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „POLKA” 

 

Festiwal odbywał się w dniach  4.07.2023r- 10.07.2023r 



 (ostatni uczestnicy wyjechali w dniu 10.07.2023r) 

 

Źródła finansowani: 

 Dotacja celowa – w wysokości 110.000,00 zł             - rozliczenie do 10.10.2023r 

 darowizny – 3 000,00zł 

 dotacja podmiotowa GDK- 315,47zł 

 partnerzy: Powiat Pabianice, Miasto Pabianice, miasto Konstantynów Łódzki, miasto 

i gmina Lutomiersk, 

 inne, które pomagały przy organizacji Festiwalu: 

Dekorex 

Rodziny goszczące 

Wolontariusze 

członkowie ZPiT „Bychlewianka” 

rodzice tancerzy z Zespołu 

pracownicy GDK 

pracownicy UG 

członkowie OSP 

 

Koszty 

 scenotechnika (scena, światło, nagłośnienie, realizacja światła i nagłośnienia, agregat) 

-  52.865,00zł 

 Materiały promocyjne ( ulotki, plakaty, banery )- 6.515,90zł 

 Honoraria artystów – 10.000,00zł 

 Usługa hotelowa -      1.080,00zł 

 prowadzenie imprezy – 2.200,00zł 

 Koszty wyżywienia- 14.998,07zł 

 Warsztaty                 - 7.630,00 zł 

 Służba medyczna     - 2.500,00zł 

 inne                           - 12.211,03zł 

(cerata, tacki, naczynia jednorazowe, środki czystości, wywóz śmieci) 

 

Darowizna – 3.000,00zł  (Usługa transportowa) 

Dotacja podmiotowa – 315,47zł ( usługa gastronomiczna) 



 

KOSZT  FESTIWALU- Bychlew  113.315,47 zł”. 

 

Po przedstawieniu powyższej informacji Przewodniczący posiedzenia przeszedł do dyskusji. 

Przewodniczący zauważył, że w przedłożonych kosztach nie wskazano kosztów po stronie 

partnerów. 

Dyrektor wyjaśniła, że ze względu na to, że kwestie finansowe są nadal rozliczane, to nie ma 

dokładnych danych w tym zakresie. Zgodnie z tym, co pamięta Starostwo Powiatowe w 

Pabianicach częściowo sponsorowało wyżywienie, ok. 6-7 tys. zł, a Miasto Pabianice 

sponsorowało koncert w Pawelanie na kwotę ok. 6-7 tys. zł. Dyrektor zastrzegła jednak, że nie 

pamięta dokładnie tych kosztów, więc to nie są kwoty wiążące. Wkład innych partnerów jak 

Gmina Konstantynów Łódzki, czy Gmina Lutomiersk to ok. 60 tys. zł, ale bez kosztów sceny, 

ponieważ to było po ich stronie, a to koszt ok. 40 tys. zł. Dokładne kwoty zostaną przedstawione 

po rozliczeniu dotacji celowej, czyli do 10.10.2023 r. 

W tym miejscu Przewodniczący posiedzenia M. Madaj opuścił posiedzenie przekazując 

prowadzenie obrad Przewodniczącej Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej D. 

Szczesik. 

 

 Przewodniczący posiedzenia 

 /-/ Mariusz Madaj  

 

Kontynuowano dyskusję. 

Radny M. Gryska zauważył, że wskazano kwotę 3 tys. zł od sponsorów, ale nie wskazano o 

jakich sponsorach mowa. 

Dyrektor zauważyła, że w niedługim odstępie czasu organizowane były 2 różne imprezy – 

POLKA i dożynki gminne. Pisma z prośbą o wsparcie rozsyłane były do różnych firm, 

zakładów, z różnym odzewem. Jeżeli ktoś zgłosił chęć wsparcia imprezy, w miarę możliwości, 

to wskazywano raczej na wsparcie dożynek. Dlatego darowizny na dożynki wyniosły 11.200 

zł. 

Radny M. Gryska zapytał o samą organizację imprezy. Radny zauważył, że pojawiły się głosy, 

że organizacja – nie chciał tutaj wskazywać konkretnych nazwisk - nie wyglądała tak jak 

powinna. Były to uwagi od osób, które pomagały w organizacji imprezy, był negatywny odbiór. 

Dyrektor prosiła o wskazanie konkretnych zarzutów, żeby można było to poprawić w 

przyszłości. 

Radna A. Marciniak zauważyła, że z informacji jakie do niej trafiły wynikało, że strażacy 

włożyli w przygotowanie imprezy bardzo dużo pracy, a byli bez posiłku, bez podziękowania, 

czuli się pominięci. 



Dyrektor odpowiedziała, że w związku z tym w przyszłości zostanie to poprawione, choć 

wielokrotnie była u strażaków, pytała, ale uwag nie było. Dodała, że Przewodniczący Rady 

Gminy J. Błoch podczas wystąpienia dziękował strażakom. 

Pojawił się pomysł wśród radnych by wręczyć strażakom pisemne podziękowania.  

Radny M. Śpionek uzupełnił powyższą informację. Zauważył, że chodzi raczej o stosunki 

międzyludzkie. Od strony pani Dyrektor nie było problemu, ale zachowanie pewnych osób nie 

było odpowiednie. 

Uwagę do organizacji imprezy miał również radny M. Kociołek, który zwrócił uwagę, że od 

strony kosztów to Gmina ma największy udział, a jednak to powiat pabianicki, czy Miasto 

Pabianice były wyszczególnione wcześniej niż Gmina Pabianice, a to nie jest w porządku. 

Dyrektor wyjaśniła, że organizatorzy zostali wymienieni zgodnie z pewną hierarchią – od 

największego, a nie od strony finansowej. Niemniej uwaga została przyjęta, Dyrektor obiecała 

zmienić to w przyszłości.  

Radny M. Gryska poczynił uwagę, że od pewnego czasu pojawiła się myśl by zrobić sobie rok 

przerwy od festiwalu POLKA, żeby mieć czas na odpoczynek, przemyślenie. 

Dyrektor w reakcji na powyższą uwagę wyjaśniła, że nie ma możliwości „odpuszczenia” 

festiwalu i jego realizacji co drugi rok. W takim przypadku „wypada się” i nie ma możliwości 

powrotu do organizacji festiwalu. 

Pojawiły się głosy radnych, że przerwa zwiększyłaby rangę festiwalu. 

Dyrektor kategorycznie sprzeciwiła się takiemu tokowi myślenia - przerwa działa na 

niekorzyść. 

Radni zauważyli, że ciężar organizacji festiwalu mogłoby przejąć Miasto Pabianice. 

Dyrektor A. Pluta wyjaśniła, że jest to festiwal wymyślony przez GDK w Bychlewie, więc nie 

jest tak, że przekazuje się go kolejnym. 

Radny G. Antoniewski argumentował, że inne samorządy promują się na nas. 

Mimo powyższych głosów Przewodnicząca D. Szczesik uważała, że jeżeli znajdą się środki w 

budżecie na realizację festiwalu POLKA, to festiwal powinien się odbyć. 

Radny M. Gryska stał na stanowisku by radni odnieśli się do postawionego przez niego wniosku 

o organizację festiwalu POLKA co dwa lata.   

W tym miejscu głos zabrał Wójt Gminy Pabianice M. Wieczorek. Wójt odniósł się w pierwszej 

kolejności do wątpliwości radnych dotyczących wkładu innych samorządów. Zwrócił uwagę, 

że w poprzednich latach powiat zapewniał noclegi. Sama Gmina Pabianice skali imprezy nie 

udźwignie. Może środki powiatu na ten cel nie były duże, ale Miasto w całości sfinansowało 

koncert na sali Pawelany, który był wspaniały. Podczas koncertu uroczyście wręczono 

organizatorom certyfikat CIOFF (Międzynarodowa Rada Stowarzyszeń Folklorystycznych, 

Festiwali i Sztuki Ludowej). Tym samym POLKA znalazła się wśród 300 najlepszych festiwali 

folklorystycznych na świecie. A to też jest promocja imprezy, która odbywała się w Bychlewie 

i wielka promocja dla Gminy. Zawsze był przemarsz ulicą Zamkową, ale z uwagi na prace 

remontowe postanowiono o zorganizowaniu właśnie tego koncertu. Dzięki temu o POLCE 

dowiedziała się większa ilość osób, także z Pabianic. Wartością dodaną dla Gminy jest to, że 



festiwal wychodzi, a organizacja takiego przedsięwzięcia w Bychlewie, Piątkowisku, czy 

gdziekolwiek indziej na terenie Gminy Pabianice się nie uda. Stąd wymieniony powiat 

pabianicki, aby nadać rangi temu przedsięwzięciu. Niemniej Wójt przyznał, że uwaga radnego 

M. Kociołka jest celna by podkreślić wkład Gminy Pabianice w organizację imprezy. Choć 

zauważył przy tym, że od strony finansowej każdy z pozostałych samorządów uczestniczący w 

festiwalu miał podobny wkład wynoszący ok. 100 tys. zł. Wójt podkreślił, że to Rada podejmie 

decyzję przy projektowaniu budżetu, ale dla poczynienia oszczędności zaproponował by 

dożynki gminne były organizowane co dwa lata. 

Na taką propozycję kategorycznie nie zgodził się Przewodniczący Rady Gminy Pabianice J. 

Błoch, który stał na stanowisku, że dożynki mają na celu docenienie pracy rolnika i muszą 

odbywać się co roku.  

Uwaga Wójta o tym, że w bieżącej kadencji dożynki odbywały się dwukrotnie, a wcześniej 

odbywały się co drugi rok nie przekonała części radnych. 

Radny G. Antoniewski poparł stanowisko Przewodniczącego Rady. On też uważał, że dożynki 

powinny odbywać się corocznie. 

Radny M. Gryska ponowił swój wniosek. 

W związku z powyższym Wójt przypomniał, że organizatorem festiwalu POLKA jest 

Stowarzyszenie „Folklor ma sens” wraz z formalnym organizatorem, tj. GDK w Bychlewie. 

Nawet jeżeli Rada nie przyzna dotacji na festiwal, to Stowarzyszenie nadal będzie działało i 

prawdopodobnie festiwal się odbędzie, tylko zostanie przejęty przez jedną z sąsiadujących 

gmin. 

Radny M. Kociołek zastanawiał się, czy Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego nie 

mogłoby się na stałe włączyć w organizację festiwalu, skoro festiwalowi przyznany został 

certyfikat. 

Dyrektor zauważyła, że organizatorzy występują do Ministerstwa o wsparcie, ale to jest decyzja 

niezależna i nieprzewidywalna. 

W tym miejscu radna J. Szafran wyraziła swój podziw dla przemarszu uczestników festiwalu 

przez cały Bychlew. 

Wśród radnych pojawił się głos by dopuścić warunkowo organizację festiwalu, jeżeli 

poprawiono by kwestie organizacyjne. 

Dyrektor GDK zaapelowała o podjęcie przez radnych szybkiej decyzji, ponieważ pewne 

działania odnośnie organizacji kolejnego festiwalu muszą być już podejmowane. Jeden festiwal 

się kończy – a zaczyna się kolejny. 

W związku z licznymi wątpliwościami radni poprosili o przerwę. 

Po przerwie głos ponownie zabrała Przewodnicząca posiedzenia D. Szczesik, która była zdania, 

że to Skarbnik powinna się wypowiedzieć, czy znajdą się środki na organizację imprezy. 

Skarbnik Gminy J. Kukieła wyjaśniła, że zawsze gdy spływają wnioski do budżetu, to 

propozycje imprez Gminnego Domu Kultury są w budżet wpisywane. Nie zawsze w pełnej 

wysokości, ale są one ujmowane. Natomiast w trakcie roku bardzo często pojawiają się środki, 

które nie były planowane, jak w bieżącym roku. Skarbnik oznajmiła, że kwotę, którą była 

przeznaczone na festiwal POLKA w bieżącym roku może wpisać również do budżetu na rok 

2024.  



Wójt podkreślił, że dyskusja prowadzona jest nad czymś na co pracowano kilka lat, więc szkoda 

to zaprzepaścić. 

Radna A. Marciniak miała również uwagę dotyczącą rodzin goszczących – może nie tylko 

mieszkańcy Bychlewa mogliby gościć uczestników festiwalu. 

Dyrektor zaprzeczyła jakoby rodzinami goszczącymi byli wyłącznie mieszkańcy Bychlewa. 

Uczestników festiwalu goszczą również mieszkańcy innych gmin, np. Dłutowa, członkowie 

Zespołu „Bychlewianka”. Goszczenie jest kwestią dobrowolną. 

Przewodniczący Rady Gminy J. Błoch stał na stanowisku, iż od strony logistycznej, 

organizacyjnej festiwal POLKA jest bardzo dużym obciążeniem dla mieszkańców Bychlewa, 

koła gospodyń wiejskich, szkoły, rodzin goszczących i innych instytucji. 

W związku z powyższym oraz uwagą Wójta, że Rada nie decyduje o tym, czy festiwal się 

odbędzie, czy też nie - wypracowano wniosek o nieplanowaniu dotacji na rok budżetowy 2024 

na organizację festiwalu POLKA. 

Wniosek został przyjęty w obecności 12 radnych - 7 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” i 

1 głosie wstrzymującym. 

W kolejnej części posiedzenia Dyrektor GDK przedstawiła wydatki poniesione na organizację 

dożynek gminnych. Informacja w tym zakresie była następująca: 

„Dożynki 2023- 27.08.2023r - rozliczenie do dnia 30.10.2023r 

 dotacja celowa- 155 000,00zł 

 darowizna    - 3.500,00 zł 

 sponsoring – 11.932,75 zł 

 dotacja podmiotowa GDK – 6.189,16 zł 

KOSZTY- dotacja celowa- 155 000,00 zł 

 Promocja -    665,00 zł 

 Artyści  -      80.350,00 zł 

 Usługa hotelowa – 2.100,00 zł 

 Scenotechnika -   48.380,31 zł 

 Prowadzenie imprezy – 1.800,00 zł 

 Zabezpieczenie (ochrona + opieka medyczna)- 6.950,00zł 

 Catering -   7.158,00 zł 

 inne – 7.596,69 zł ( art spożywcze, wynajem hali namiotowej, wywóz odpadów) 

Darowizna – 3500,00 zł 

toalety, kwiaty okolicznościowe, usługi fotograficzne 

Sponsoring- 11 932,75 zł 

wynajem ogrodzenia, dekoracja, ZAIKS 



Dotacja podmiotowa – 6189,16 zł 

art. spożywcze, gospodarcze, śr. czystości, wywóz odpadów, elektryk 

CAŁY KOSZT -   176.621, 91 zł”. 

Rozpoczynając dyskusję radny M. Kociołek stwierdził, że oczekiwałby bardziej szczegółowej 

informacji odnośnie kosztów organizacji dożynek. 

Dyrektor poinformowała, że po 30.10.2023 r. będzie sprawozdanie, które dokładnie określi 

koszty organizacji dożynek. 

W związku z powyższym radny prosił o przekazanie takiego sprawozdania. 

Radny M. Gryska zauważył, odnosząc się do wcześniejszej dyskusji, że wszyscy są zgodni by 

organizować dożynki gminne, ale atrakcje dla dzieci powinny być darmowe.  

Radni zastanawiali się nad możliwością przekazania części funduszy sołeckich na ten cel. 

Skarbnik wyjaśniła, że nie ma takiej możliwości, ponieważ organizatorem jest GDK, a 

fundusze sołeckie nie mogą dotować jednostek organizacyjnych. 

Radny M. Kociołek zaproponował inne rozwiązanie. Ponad połowa kwoty dotacji była 

przeznaczona na wynagrodzenie dla artystów. Wnioskował by kwota ta była przeznaczana na 

atrakcje dla dzieci. 

Przewodniczący Rady Gminy uważał, że należy powołać komitet organizacyjny celem 

organizacji dożynek, w skład którego wchodziliby przedstawiciele różnych organizacji 

lokalnych, żeby podejmować wspólne decyzje, żeby nie było niedomówień. 

Mimo powyższych głosów Przewodnicząca posiedzenia D. Szczesik podziękowała Dyrektor 

za zaangażowanie i pomoc w organizacji dożynek. 

Na zakończenie Przewodniczący Rady poczynił uwagę w imieniu nieobecnego już na 

posiedzeniu radnego G. Antoniewskiego o jego rozgoryczeniu w związku z pominięciem izb 

rolniczych. Przedstawiciele Izb, które są reprezentacją rolników nie były ujęte w dożynkach, 

nie były zaproszone. 

Na tym zakończono pierwszy punkt posiedzenia. 

Przewodnicząca posiedzenia podziękowała Dyrektor GDK za obecność.  

Dyrektor opuściła posiedzenie. 

 

 

Ad. pkt 2.  

Skarbnik omówiła projekty uchwał, które będą procedowane podczas sesji Rady Gminy 

Pabianice. Były one następujące: 

1. zmieniająca uchwałę Nr LXXXIV/548/2023 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 sierpnia 

2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2023 r. 



Skarbnik wyjaśniła, że Regionalna Izba Obrachunkowa miała zastrzeżenia do treści 

uchwały Nr LXXXIV/548/2023. Wskazano na konieczność wykreślenia słowa 

„kredytów”, które odnosiło się do kwestii emisji obligacji. 

2. Zmian w budżecie Gminy na 2023 r. 

Skarbnik wskazała, że Gmina Pabianice otrzymała 1.500.000 zł z budżetu państwa. W 

związku z tym pojawiły się także wydatki, które będą uwzględnione w w/w uchwale, a 

przeznaczone zostaną m.in. na: nagrody dla nauczycieli zgodnie z przepisami prawa, 

odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, którego wartość została 

podwyższona, program PRACUŚ, OSP w Żytowicach na zakup instalacji antenowej, 

dla Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach, Szkoły Podstawowej w Petrykozach, 

OSP Janowice i OSP Rydzyny, GOPS, na oświetlenie uliczne, zakup wody od ZWIK, 

kanalizację oraz na potrzeby Urząd Gminy. Skarbnik pokrótce wyjaśniła o jakie zadania 

chodzi odnośnie powyższych jednostek. 

3. Zmian w budżecie Gminy na 2023 r. w związku z wnioskiem sołectwa Bychlew 

dotyczącym zmiany przeznaczenia funduszu sołeckiego. 

4. Zmiany WPF. 

Uwag, ani pytań do powyższego nie było. 

 

Ad. pkt 3. 

W ramach spraw różnych Przewodnicząca posiedzenia przedstawiła pisma, które wpłynęły do 

biura Rady i zostały skierowane przez Przewodniczącego do właściwości Komisji Rady.  

1. wniosek o sfinansowanie wymiany instalacji antenowej oraz wymiany na nową stacji 

selektywnego alarmowania OSP w Żytowicach – zał. nr 2 do protokołu. 

Komisje połączone oraz Wójt Gminy Pabianice uznali wydatek za zasadny. Odpowiednia 

uchwała w tej sprawie zostanie przygotowana na najbliższą sesję Rady. 

Stanowisko zostało przyjęte przez aklamację. 

2. wniosek o zabezpieczenie w budżecie na 2024 rok kwoty w wysokości 700.000 zł w ramach 

dotacji na zakupienie nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego – zał. nr 3 do 

protokołu. 

Przewodniczący J. Błoch uważał, że Rada chętnie by przyznała dotację, jednak trzeba kierować 

się kolejnością. Tu podał przykład OSP w Rydzyanch, która własnymi siłami strażaków podjęła 

się budowy garażu. Jego zdaniem w pierwszej kolejności należałoby tam pomóc. 

Przewodnicząca posiedzenia powtórzyła opinię radnego M. Madaja, że tam jest już samochód. 

Pytała o zdanie Skarbnik. 

Skarbnik wskazała, że ma już teczkę, w której przechowuje wnioski do budżetu na 2024 rok.  

Wójt również był zdania, że w jednostce jest samochód. Zastanawiał się również nad tym ile 

razy 10-letni jelcz, który jednostka chciałaby wymienić wyjechał do akcji. 

Radny S. Cholewa zwrócił także uwagę na brak obsady. 



W związku z powyższą dyskusją Komisje połączone przyjęły wniosek przez aklamację, że na 

obecną chwilę brak jest środków w budżecie, jednak w miarę pojawienia się dodatkowych 

środków wniosek zostanie rozpatrzony ponownie. 

W tym miejscu radny M. Śpionek, również członek OSP w Rydzynach podziękował za troskę 

i chęć wsparcia dla OSP w Rydzynach. 

3. wniosek o zmianę przeznaczenia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

działki /działek/ nr  ********* położonych w miejscowości Rydzyny – zał. nr 4 do protokołu. 

Przewodnicząca posiedzenia odczytała również odpowiedź pisemną Wójta skierowaną do 

wnioskodawców. Odpowiedź stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

Zgodnie ze stanowiskiem zawartym w w/w piśmie: 

 w rejonie Rydzyn występuje znaczna nadpodaż wolnych terenów przeznaczonych do 

zabudowy,  

 rozszerzenie terenu budowlanego obejmującego w/w działki nie spełnia obecnych restrykcji 

ustawowych,  

 proponowane przeznaczenie wskazane we wniosku jest sprzeczne z przeznaczeniem 

określonym w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Pabianice; 

 wskazany obszar cechuje się występowaniem gleb pochodzenia organicznego oraz gruntów o 

nadmiernym uwilgoceniu, co oznacza, że obszar ten jest niewskazany w kontekście 

posadowienia nowych budynków. 

Radny M. Śpionek poinformował, że wnioskodawcy złożyli wniosek, ponieważ dowiedzieli się, 

że Rada na jednej z poprzednich sesji podejmowała uchwałę dotyczącą zmiany miejscowego 

planu, tyle tylko, że zmiana ta dotyczyły terenów inwestycyjnych. 

Komisje po zapoznaniu się zarówno z argumentami zawartymi we wniosku, jak i ze 

stanowiskiem Wójta Gminy Pabianice w tej sprawie stwierdziły, że na obecną chwilę brak jest 

możliwości przychylenia się do wniosku z uwagi na w/w kwestie. 

Powyższe stanowisko Komisja zajęła przez aklamację. 

4. pismo dotyczące oddziaływania składowiska materiałów kopalnianych lub ziemi z odpadami w 

Piątkowisku na działkę wnioskodawcy oraz braku działania ze strony Urzędu Gminy – zał. nr 

6 do protokołu. 

Przewodnicząca posiedzenia odczytała również odpowiedź pisemną Wójta skierowaną do Rady 

Gminy. Odpowiedź stanowi zał. nr 7 do protokołu.  

W wyniku powyższego Komisje stwierdziły, że zarzut odnoszący się do braku reakcji ze strony 

pracownika Urzędu Gminy na Pana zgłoszenie jest niezasadny. Komisja otrzymała kopię pisma 

skierowanego do wnioskodawcy, w którym ustalano termin wizji lokalnej na dzień 16.08.2023 

r. Ponadto właściciel działki sąsiedniej zobowiązał się do zniwelowania problemu 

ewentualnego przedostawania się wody z jego działki na działkę wnioskodawcy. 

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez aklamację. 

Innych spraw nie było. 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji. 



 

 Przewodnicząca posiedzenia 

 /-/ Donata Szczesik 

Protokołowała: 

Andżelika Struzikiewicz 

 

 

 


